DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 03 GERENCIA TRIBUTARIA E PLANEJAMENTO

75 32.894,6604.129.0023.2007.0000 MANUTENCAO DA GERENCIA TRIBUTARIA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

733 33.610,3304.129.0023.2007.0000 MANUTENCAO DA GERENCIA TRIBUTARIA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

0102 04 GERENCIA ADMINISTRATIVA E GESTAO

94 5.400,0004.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

159 500,0010.301.0004.1002.0000 AMPLIACAO CONSTR. E REFORMA ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

190 3.600,0010.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

42

300 023 ATENÇÃO PRIMARIA - ESTADO

207 3.181,8410.301.0004.2059.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$184.635,27 distribuídos as seguintes dotações:

184.635,27Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

287 2.450,1410.304.0007.2022.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS - VIGILANCIA SANITARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

46

300 040 VIGILANCIA EM SAUDE

297 12.723,5710.304.0007.2022.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS - VIGILANCIA SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

140 1.125,0010.122.0010.2010.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

141 1.000,0010.122.0010.2010.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

146 400,0010.122.0010.2010.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

275 456,7310.303.0017.2016.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA FARMACEUTICAS BASICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

0102 06 GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS

325 1.970,8004.122.0026.2061.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

328 20.562,2504.122.0026.2061.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

0202 06 GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

0202 06 GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

372 3.464,2425.752.0006.2127.0000 MANUTENÇÃO COM A ILUMINAÇÃO PUBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

377 373,0725.752.0006.2127.0000 MANUTENÇÃO COM A ILUMINAÇÃO PUBLICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

381 4.537,6425.752.0006.2127.0000 MANUTENÇÃO COM A ILUMINAÇÃO PUBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

17

110 002 COSIP - ILUMINAÇÃO PUBLICA

0502 07 FUNDEB - FUNDO MANUT. DESENVOLV. DE ENSINO

523 3.944,7012.361.0039.2024.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

18

251 001 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO

528 22.164,6512.361.0039.2025.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

19

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

529 731,2712.361.0039.2025.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

19

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

530 2.426,4312.361.0039.2025.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

19

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

538 9.745,4012.365.0039.2026.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB INFANTIL 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

18

251 001 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO

0202 09 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

0202 09 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

642 14.642,0020.606.0018.1103.0000 AQUISIÇOES DE EQUIP. VEICULOS, MAQUINAS E CAMINHOES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

650 458,0020.606.0018.2042.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A GERENCIA DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

659 1.314,0020.606.0018.2092.0000 APOIO E INCENTIVO AO HOMEM DO CAMPO
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

0102 11 GERENCIA DE CULTURA E TURISMO E COMUNICAÇÃO

698 958,5513.392.0046.2046.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ SEC. CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 GERENCIA FINANCEIRA, TRIBUTARIA E PLANEJAMENTO02 01

62 -5.400,0004.123.0022.2006.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

67 -17.660,0599.999.0022.9999.0000 utilização de reserva de contigencia
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

161 -174,3810.301.0004.1002.0000 AMPLIACAO CONSTR. E REFORMA ATENÇÃO BASICA
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

196 -600,0010.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Exercício Corrente
300 023 ATENÇÃO PRIMARIA - ESTADO

201 -13.723,5710.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

217 -2.000,0010.301.0004.2059.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Exercício Corrente
300 023 ATENÇÃO PRIMARIA - ESTADO

221 -2.450,1410.301.0004.2059.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 46
1 Recursos do Exercício Corrente
300 038 ATENÇÃO BASICA

224 -1.000,0010.301.0004.2059.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Exercício Corrente
300 023 ATENÇÃO PRIMARIA - ESTADO

06 GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO02 02

340 -12.158,0515.451.0027.1120.0000 FABRICA MUNICIPAL DE BLOCOS DE CONCRETOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

370 -42.967,9617.512.0021.2132.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

384 -4.537,6425.752.0006.2127.0000 MANUTENÇÃO COM A ILUMINAÇÃO PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 17
1 Recursos do Exercício Corrente
110 002 COSIP - ILUMINAÇÃO PUBLICA

07 FUNDEB - FUNDO MANUT. DESENVOLV. DE ENSINO02 05

520 -39.012,4512.361.0039.2024.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Exercício Corrente
251 001 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.886

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

09 GERENCIA DE MEIO AMBIENTE02 01

632 -27.951,0318.541.0025.2013.0000 COLETA, ESCOAMENTO E DEPOSITO DE RESIDUOS
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

633 -15.000,0018.541.0025.2013.0000 COLETA, ESCOAMENTO E DEPOSITO DE RESIDUOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-184.635,27Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

EDUARDO FLAUSINO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL

FIGUEIROPOLIS D OESTE, 01 de abril de 2021